‘

1

DOM nº 1468, ano 44, de 16 de dezembro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1468-ano-44-de-16-de-dezembro-de-2022/

DECRETOS
Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº. 238/2022, de 16 de dezembro
de 2022.

DETERMINA O RECOLHIMENTO DOS
VEÍCULOS DE PASSEIOS E
MOTOCICLETAS PUBLICAS A
GARANGEM DA SERCRETARIA
MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITUADA NA RUA ANTÔNIO
TOSCANO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições previstas pelo Art.
18 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar

nº 101/2000, que trata da responsabilidade fiscal na gestão
pública.

CONSIDERANDO o controle de despesa com

combustível, de acordo com as regras do Tribunal de Contas
do Estado;

DECRETA:

Art. 1º. Todos os veículos de passeios e motocicletas

deverão ser recolhidos, diariamente após o expediente das
17:00 horas e finais de semanas, a Garagem da Prefeitura
situada na Rua Antônio Toscano e a respectiva chave deve
ser entregue ao Secretário Adjunto da Administração e
Finanças.

Parágrafo único. Ressalva-se os casos em que os

veículos estiverem em trânsito, os quais deverá serem
recolhidos no horário do encerramento ou chegada da
viagem.

Art. 2º. Deslocamentos ou viagens nos finais de

semanas somente deverá ocorrer com autorização do Chefe
do executivo.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data da sua

publicação.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 16 de dezembro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº: 0008/2022
Processo Nº: 0579/2022
Registro CGM Nº: 22-00608-7

Nos termos do relatório final apresentado pelo Presidente da
CPL e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a
TOMADA DE PREÇO Nº 0008/2022, que objetiva: Reforma,
manutenção e conservação do Posto Âncora, no Sítio
Oiticica.; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA
- R$ 100.505,80. Nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante
vencedor para a assinatura do termo de contrato.

DONA INÊS, 15 de dezembro de 2022.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0551/2022
Processo Nº: 0675/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,

‘

2

DOM nº 1468, ano 44, de 16 de dezembro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1468-ano-44-de-16-de-dezembro-de-2022/

dando conhecimento aos interessados do objeto: Confecção
de Presépio Natalino em cerâmica com 1 metro de altura,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e
suas alterações posteriores. Os interessados em participar
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 16 de dezembro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0559/2022
Processo Nº: 0678/2022
Registro CGM Nº: 22-00660-5

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0559/2022, que
objetiva: Contratação de empresa para locação de área de
lazer para a confraternização de fim de ano do grupo de
adolescentes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos (SCFV), de Dona Inês/PB; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a PERICLES
VIEIRA NUNES - R$ 4.050,00.

DONA INÊS, 16 de dezembro de 2022.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA